Timur. Kiai Haji Mas Mansur lahir pada tanggal 15 Muharram 1314 H. ( 25 Juni

1896 ) M,
1
di Kampung Sawahan, Surabaya Utara.

2
Kiai Haji Mas Mansur

mendapatkan ilmu pengetahuan agama dari pesantren milik keluarganya. Selain

itu, ia pernah mengenyam pendidikan di Timur Tengah.
3

Kiai Haji Mas Mansur adalah tokoh Islam modern yang memiliki

cakrawala pemikiran kedepan yang luas.

18 Solo

33 Palembang

31 Yogyakarta

28 Medan

32 Purwokerto

¼ abad

Jakarta

32 Purwokerto

Yogyakarta

18, 19,

20,21,22

¼ abad, 26,27

28 dan 29

Khusus di

Pekarangan

Pekalongan.

Sidowarjo

1929

1933

1929

1956

1950

1939

1933

1936

1953

1954/1955

1929

Sampai

1940

1960

1968

V 1380/1960

VI 1382/1962

V 1880/1960

I 1378/1958

III 1378/1960

III 1372/1962

I 1476/1956

V 1384/1964

I 1374/1964

I 1384/1964

V 1384/1964

I 1389/1969

*mulanya

disatukan

kitab iman

dan

sembayang

1).diadakan

khususi di

tidak

disamakan

muktamar,

di mu’at-

limat pada

29-12-54-3-

1-55

2). mulanya

ibab yang

diputuskam

n masing-

masing

khususi

akhirnya

disatukan

sendiri.

3). tidak

mengambil

putusan dan

tidak

diterbitkan.

4).